quibus Turcae fero impetu in Hungariam et Germaniam irruperunt, jucundae 

in primis suavesque satis fuissent litterae istae, quae animi mei anxietatem

atque angorem temperarent............Gum ergo ad propugnandam publicam

causam, maxime, ut ais, periclitantem, eidem Apostolico Nuntio socium me 

exoptes et velis apud Christianissimum Regem, in id communibus et privatis 

studiis incumbendum sic duxi, ut tarnen praecipuae essent Stls Vrae partes etc.

88. König Johann III. an den Nuntius Cardinal Buonvisi.

................. gegen 20. September 1683.

Bericht über die Verluste des Feindes und die Erdmuthigung ihrer Feld 

herrn. (Arch. S. Sedis, Nunz. di Germ .)1

J  1 aec est missa a Rege Poloniae Card11 Nuntio. Confessata unius praepositi 

Sipahiorum viri insignis ex aula Vesirij, fratris germani Bassae Anatoliensis, 

qui habuit ex Anatolia sexcentos homines, qui omnes periere, tantum ipse 

vulneratus cum quatuor hominibus evasit. Idemrefert de magna consternatione 

Vesirij ex cladc nunquam audita, quod non tantum ducenta millia virorum, 

quos hic ad oppugnandum Viennam adduxerat, perdiderit, verum et omnes 

suos thesauros, quodque habuerat, totiusque exercitus et mmtmerabiles 

mercatores cum suis ingentibus divitiis periere. Bassos occisos quinque refert, 

et sextum supremum Ministium Magni Vesirij, qui vocatur Kiliaia. Sub ipso

Vesiro equus occisus, et in ipsius lorica aliquot globi inventi ............Ex

Janitzaris desiderantur viginti quatuor millia, qui circa Viennensem periere 

oppugnationem et in recenti pugna. Vires ipsius sunt circa 26 millia, sed 

multi saucij et varijs morbis affecti. Ad Janek consilium habuit cum duce 

Tartarorum, utrum hic vires et copias expectare debeat, Teckielium, Tran- 

silvanos et copias Tartarorum; sed Kan ipsi dissuasit allocutus illum Ms 

verbis: Poena Dei super te et gladius Christianorum; Rex Poloniae est hic, 

quocum septem Reges (ita vocant Electores et Principes Imperij), et octavus 

illorum Imperator suas iunxerunt copias: quis ipsis resistet, quando sunt

1 Dieses Aktenstück ohne Datum ist dem Nuntiaturbericht aus Wien vom

98. September bei gelegt.
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uniti, et quando regimen Regi Lechle, id est Regi Poloniae, a primo Rege 

Leko dedere. Pergas Stamboldam (ita vocant Constantinopolim) et per 

hicmem cogita, quomodo pro futuro resistendum ipsis anno; post haec flevit 

et barbam suam fortiter carpebat.

89. Papst Innocenz XI. an König Johann III.
Piom, 30. September 1683.